
 

 

Obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2018 –  
zveřejněno na základě § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (KONTROLNÍ ŘÁD) 

 

 

Kontrolní orgán: Obec Dolní Újezd 

 
Díky závažným účetním chybám, které byly v posledních letech při kontrolách účetnictví 

zřízené příspěvkové organizace zjišťovány, došlo s účinností od 1. 7. 2018 ke změně externí 

účetní firmy.   

I přesto však byly při kontrole účetnictví za rok 2018 provedené kontrolním orgánem v dubnu 

roku 2019 zjištěny závažné účetní chyby, díky nimž je účetnictví příspěvkové organizace 

nevěrohodné. Externí firma vyčíslením hospodářského výsledku účetní jednotky v nesprávné 

výši způsobila, že účetní závěrka k 31. 12. 2018 nepodává věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Na základě výše uvedených skutečností nebyla účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 

2018 zřizovatelem schválena. 

 


